MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL IFS/REITORIA/PROGEP Nº 11, de 09 de junho de 2017, publicado no DOU em
19/06/2017, seção 3, páginas 26 e 27.

RESULTADO PRELIMINAR

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que

consta no Edital IFS/REITORIA/PROGEP nº 11/2017, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com

vistas à contratação de Professor EBTT, áreas diversas, para atender às necessidades de excepcional interesse

público no IFS, faz divulgar o RESULTADO PRELIMINAR do referido certame:

CAMPUS: ESTÂNCIA
ÁREA: MATEMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ANTÔNIO MARCOS DE ANDRADE 60 APROVADO

2 SUELY CRISTINA SILVA SOUZA 55 APROVADO

3 TÂMARA REGINA REIS SALES 40 APROVADO

4 FÁBIO HENRIQUE GONÇALVES CONCEIÇÃO 37 APROVADO

5 DIEGO MELO COSTA 35 APROVADO

6 DAYANE SILVA DOS SANTOS 35 APROVADO

7 MARLUCE SANTANA DOS SANTOS 34 APROVADO

8 JOSÉ EVERTON DE JESUS REZENDE 33 APROVADO

9 SIMONE SILVA DA FONSECA 30 APROVADO

10 IZAPAULA ROCHA SOUZA 29 REPROVADO

11 LICIA SILVA OLIVEIRA VIGAS 28 REPROVADO

12 MARCOS TEIXEIRA DE SOUZA 23 REPROVADO

13 JEFFERSON DOS SANTOS FERREIRA 22 REPROVADO

14 DAVI ANTÔNIO RODRIGUES FRAGA 20 REPROVADO

15 MARCELINO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 17 REPROVADO

16 JULIENE SANTOS OLIVEIRA 17 REPROVADO

17 HAMILTON GOMES COELHO 15 REPROVADO

18 FLORISVAL SANTANA FILHO 14 REPROVADO

19 LEIDIVALDO SANTOS ANDRADE 12 REPROVADO

20 DANIELE FREITAS DANTAS 11 REPROVADO

21 FABÍOLA SILVA DE TEIVE E ARGOLO 11 REPROVADO

22 BRUNO HENRIQUE DA SILVA ESTEVES 9 REPROVADO

23 MARIA TÂNIA SOUZA SANTOS 9 REPROVADO

24 ROSANA FERREIRA ALVES SANTOS 7 REPROVADO

25 THALES BARRETO JUNQUEIRA 6 REPROVADO

26 JOSEFA RAPHAELA SANTOS SOUZA 4 REPROVADO

27 ANTÔNIO CAVALCANTE DE CARVALHO 3 REPROVADO

28 JOÃO RAFAEL DE ARAÚJO GÓIS 3 REPROVADO

29 ANDREA MARIA DOS SANTOS MATOS - - - - ELIMINADA (não atendeu
ao item 3.4.2, item c)

2

CAMPUS: ARACAJU
ÁREA: ENGENHARIA CIVIL / INSTALAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 HERBERT MELO CRUZ 17 APROVADO

2 BRUNO ALMEIDA SOUZA 09 APROVADO

CAMPUS: ARACAJU
ÁREA: ENGENHARIA CIVIL / ORÇAMENTO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ELLANA CASSIA ARAUJO DANTAS DE
ALMEIDA

27 APROVADO

2 ADRIANO OLIVEIRA MATOS 20 APROVADO

3 HERBERT MELO CRUZ 17 APROVADO

4 FAGNER ISMAEL TEIXEIRA DE SANTANA 16 APROVADO

5 RAFAELA LIMA DOS SANTOS 09 APROVADO

6 JAMILLE CÂNDIDA CUNHA COUTO 00 REPROVADO
7 MARA REGIA FALCAO VIANA ALVES - - -  ELIMINADA (não atendeu

ao item 3.4.2, item c)

CAMPUS: ARACAJU
ÁREA: PEDAGOGIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 ANA CARLA MENEZES DE OLIVEIRA 64 APROVADO

2 DARKSON KLEBER ALVES DA SILVA 48 APROVADO

3 KÉCIA KARINE SANTOS DE OLIVEIRA 38 APROVADO

4 EDLEUZA ARAUJO DA CONCEIÇÃO BATISTA 36 APROVADO

5 LEANDRO DOS SANTOS 36 APROVADO

6 ALANA DANIELY VASCONCELOS 35 REPROVADO
7 DEISILUCE MIRON CAVALCANTE 34 REPROVADO
8 CHRISOLEIDE SANTOS ANDRADE  32 REPROVADO
9 ANNA KARLA DE MELO E SILVA 32 REPROVADO

10 JOSINEIDE MARTINS MARCOS 31 REPROVADO
11 SÔNIA OLIVEIRA SANTOS 31 REPROVADO
12 ADVANUSIA SANTOS SILVA DE OLIVEIRA 31 REPROVADO
13 DANIELE SANTANA DE MELO 30 REPROVADO
14 ENAURA VESPASIANO DE ASSIS 25 REPROVADO
15 CAROLINA BARRETO GARCEZ CARVALHO 25 REPROVADO
16 PRISCILLA MONTALVÃO GUEDES 23 REPROVADO
17 ÉRICA DE SOUZA MONTEIRO 22 REPROVADO
18 ANA BÁRBARA ASSUNÇÃO VAZQUEZ CORREIA 20 REPROVADO
19 DANISE VIVIAM GONÇALVES DOS SANTOS 19 REPROVADO
20 JUARINA ALVES E OLIVEIRA LIMA 17 REPROVADO
21 EDIVANIA DE OLIVEIRA LIMA 12 REPROVADO
22 TÂMARA DENISE SANTANA SOARES 10 REPROVADO
23 ROSA CAROLINA DE SOUZA PORTELLA 10 REPROVADO
24 DANIELA SANTOS DE ANDRADE 01 REPROVADO
25 NAYANA PIMENTEL FERNANDEZ 01 REPROVADO
26 EMILY MAISE FEITOSA ARAGÃO - - - ELIMINADA (não atendeu

ao item 3.4.2, itens a, c e d)

27 ADRIANA ALVES - - - ELIMINADA (não atendeu
ao item 3.4.2, itens a, c e d)

Aracaju, 03 de julho de 2017.

Diego Rodrigues da Silva Santos
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas